



Toruń, 23.05.2012

SS-OK-12/43

Pan
Jacek Cichocki
Minister Spraw Wewnętrznych i
Administracji
ul. Batorego 5
02-591 Warszawa

dot: zmiany organizacji ruchu na moście drogowym w Toruniu

WNIOSEK

Obecnie obowiązująca organizacja ruchu na moście im. J. Piłsudskiego w Toruniu, wprowadzona 10 września 2010 r., zagroza bezpieczeństwu kilkunastu tysięcy podróżujących podczas codziennych szczytów komunikacyjnych głównie w okresach nasilenia ruchu turystyczno – wakacyjnego. Szczególny wzrost zagrożenia bezpieczeństwa będzie miał miejsce w czasie mistrzostw piłkarskich EURO 2012 ze względu na przebiegające przez miasto Toruń połączenia komunikacyjne na kierunkach Gdańsk – Warszawa, Gdańsk – Poznań oraz Gdańsk – Wrocław, poprzez krzyżujące się drogi krajowe oraz szybkiego ruchu: DK1, DK15, S10 i A1.

W związku z tym wnosimy o pilną analizę, ocenę i wydanie opinii o obowiązującej organizacji ruchu na moście drogowym im. Piłsudskiego w Toruniu oraz o koncepcji zmiany jego organizacji przedstawionej przez Stowarzyszenie Stawki.

Obowiązująca organizacja ruchu na jedynym moście drogowym w mieście uzyskała pozytywną opinię Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Toruniu, na którą to opinię [zał.3] powołał się Prezydent Miasta Torunia w decyzji o jej zmianie wprowadzonej we wrześniu 2010 r. W skład wymienionej komisji wchodzi m.in. przedstawiciele Policji i Straży Pożarnej. Proponowana przez Stowarzyszenie koncepcja zmiany organizacji ruchu nie uzyskała pozytywnej opinii wspomnianej komisji i jest podstawą odmowy wprowadzenia zmiany pomimo tego, że proponowane przez nas rozwiązanie (bez dodatkowej sygnalizacji) było stosowane na tym moście przez kilka poprzednich lat.

Oczekujemy na pomoc w pilnym wprowadzeniu bezpiecznej organizacji ruchu, na moście drogowym im. Piłsudskiego w Toruniu, wg. załączonej koncepcji Stowarzyszenia Stawki. Jednocześnie prosimy w celu zapewnienia maksimum obiektywizmu w ocenie rozwiązań o zlecenie wymienionych czynności zespołowi spoza województwa kujawsko-pomorskiego.

UZASADNIENIE

Od kilkunastu miesięcy Stowarzyszenie Stawki prowadzi działania zmierzające do usunięcia zagrożenia bezpieczeństwa podróżujących mostem drogowym im. Piłsudskiego w Toruniu, jako efektu wprowadzonej we wrześniu 2010 r. organizacji ruchu na moście. W ocenie Stowarzyszenia Stawki w Toruniu wprowadzona zmiana spowodowała radykalne pogorszenie warunków przejazdu Trasą

